

Agnethe Maagaard får udgivet bogen om sit liv

Udgivelse. Lemvig Rotary Klub sælger bog om glaskunstneren Agnethe Maagaard.

Af Lars Kamstrup

kamp@bergske.dk

LEMVIG: Glaskunstner Agnethe Maagaard i Bøvlingbjerg får nu skrevet en bog om sig selv og den kunst, som har betydning, at hun i dag er repræsenteret i kongehusets samlinger med flere af sine værker.

Det er Lemvig Rotary Klub, der har taget initiativet til at få lavet bogen om den lokale kunstner.

»Vi er gået ind i dette projekt, fordi vi gerne vil vise, at der her på vores egn findes kunstnere med arbejder af høj kvalitet. Vi kunne have valgt mange forskellige. Nogle er der tidligere skrevet en bog om, så valget faldt på Agnethe Maagaard, som er en virkelig god historie,« siger præsident i Lemvig Rotary Klub, Kjeld Nedergaard.

Agnethe Maagaard er berørt over, at hun er blevet valgt til dette projekt.

»Jeg havde selv tænkt på, at det kunne være sjovt at få skrevet om den rejse, jeg har været ude på med min kunst, så jeg var straks med på idéen, da jeg fik den forelagt,« siger



Agnethe Maagaard og præsident for Lemvig Rotary Klub, Kjeld Nedergaard, da planen om bogen blev offentliggjort i klubbens lokaler på Hotel Nørre Vinkel. Foto: Lars Kamstrup.

Agnethe Maagaard.

Det er 18 år siden, hun startede i det små. Hun havde drømmene, og en af dem var for eksempel, at en dag holdt kongehusets bil, Krone

1, uden for døren, og hun fik royalt besøg. Og sådan gik det jo faktisk, da dronningen kom på besøg for fem år siden, og Agnethe Maagaard havde lavet kommunens gave til re-

genten ved besøget i Lemvig Kommune.

»Jeg er kommet vidt omkring, hvor jeg har haft samarbejder i Dubai og i USA. Jeg synes også, det er en spænden-

de historie, at jeg kommer fra en familie, der har gjort meget for andelstanken, daghøjskole og meget andet. Det er en del af min opvækst, at jeg ved, at vil man noget, så skal

man selv gøre en indsats. Der kommer ikke nogen og hjælpe,« siger hun.

Kjeld Nedergaard tilføjer, at det er en sund tankegang, som lever her i det vestjyske.

»Det vil vi gerne vise det ganske land, så derfor har vi meldt os ind i dette projekt, hvor også andre Rotary-klubber får lavet bøger. Meningen er, at salget af bogen gerne skulle give et overskud, som vi giver videre til de velgørende formål, som Rotary står for. Det er blandt andet det verdensomspændende arbejde med at udrydde sygdommen polio. Her er vi tæt på at være i mål, så ethvert beløb, vi kan finde til det, vil være med til at, vi når det flotte mål,« siger præsidenten.

Bogen vil blive trykt i 250 eksemplarer, som alle bliver signeret af kunstneren. Bogen forventes klar til julehandelen, hvor man vil præsentere den i Lemvig Boghandel.

»Jeg har kontakt med forlaget, som nu går i gang med at skrive bogen. Jeg er meget spændt på det færdige resultat,« siger Agnethe Maagaard.